
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2025 
RADY GMINY W KRASNEM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krasne w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. 
2023 poz. 1580 z późn. zm) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przasnyszu, 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze 
gminy, zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Krasne, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Krasne w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 111/12/2024 z dnia 26.03.2024 r. Rady Gminy Krasne, w sprawie uchwalenia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Krasne w 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Zembrzuski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3571



 

Załącznik 

do Uchwały Nr II/15/2025 

Rady Gminy Krasne 

z dnia 27 marca 2025 r.   

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRASNE 

NA ROK 2025 

§ 1 

Podstawą prawną opracowania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krasne jest art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. 2023 poz. 1580 z późn. zm.), który nakłada  na 

Radę Gminy uchwalenie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

§ 2 

 

Cel i zadania programu 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Krasne 

oraz opieka nad tymi zwierzętami, a w szczególności:     

- zapewnienie bezdomnym  zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

-opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

-usypianie ślepych miotów 

-zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

- ograniczanie  populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

w schronisku 

- odławianie zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt, a zwierząt 

gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym.   

- poszukiwanie nowych właścicieli w celu adopcji bezdomnych zwierząt. 

 

§ 3 

 

Realizacja programu 
 

1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy są odławiane przez ,, Pensjonat dla zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3571



 

,,Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Adama Mickiewicza 44, 16-500 Sejny i umieszczane w 

schronisku dla zwierząt w Konstantynówce, prowadzonym przez Fundację schronisko 

Cyganowo, ul. Adama Mickiewicza 44, 16-500 Sejny lub przekazywane nowym 

właścicielom spełniającym odpowiednie warunki  do adopcji. W schronisku będzie 

odbywać się, kastracja, sterylizacja oraz czipowanie odłowionych zwierząt. W ramach 

umowy schronisko obejmuje opieką weterynaryjną zwierzęta odłowione z terenu Gminy 

Krasne, i umieszczone w/w schronisku.   

2. Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim, w wyniku wypadków losowych  

właściciela, jest gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Jacka Zembrzuskiego 

zlokalizowane w miejscowości Żbiki Gawronki 7, 06-408 Krasne. 

3. W zakresie udzielania pomocy zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych   na 

podstawie porozumienia gmina zleca  niezbędne czynności do wykonania całodobowo 

Gabinetowi Weterynaryjnemu SUPERVET Jędrzej Wąsowski  z siedzibą w 06-300 

Przasnysz, ul. Kolejowa 39d 

4. Gmina w porozumieniu z dyrektorami szkół  organizuje  dokarmianie wolno żyjących 

kotów i zapewni im karmę. 

5. Odbiór zwłok uśpionych zwierząt bezdomnych oraz sprzątnięcie i utylizację zwłok zwierząt 

uczestniczących w wypadkach drogowych gmina zleca Firmie ,,EKO – STOK” Sp. z o.o. z 

siedzibą w Górskie Ponikły-Stok 50, 18-312 Rutki  

 

§ 4 

 

Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez: 

 

1) Prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji.  

2) Usypianie ślepych miotów oraz kastracje lub sterylizacje bezdomnych zwierząt przez 

lekarza weterynarii. Gabinet Weterynaryjny SUPERVET Jędrzej Wąsowski  

z siedzibą w 06-300 Przasnysz, ul. Kolejowa 39d  

3) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zarówno przez schronisko 

dla zwierząt a także przez Urząd Gminy i Placówki oświatowe. W ramach poszukiwań 

Gmina Krasne będzie umieszczać informacje o bezpańskich zwierzętach w portalach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3571



 

społecznościowych, oraz stronie internetowej urzędu a także rozwieszać plakaty 

informujące na terenie Gminy.  

§ 5 

 

Edukacja ekologiczna w zakresie ochrony zwierząt: 

 
1. Uświadamianie właścicielom zwierząt obowiązków wynikających z faktu nabycia i 

posiadania zwierzęcia zgodnie z przepisami prawnymi w tym zakresie. 

2.  Włączanie treści programowych w szkołach i przedszkolach z dziedziny ochrony 

środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych.  

 

§ 6 

Finansowanie programu 
 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 50.000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2025 rok. 

2. Przeznaczenie środków finansowych na realizację poszczególnych zadań :  

1) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku – 40.000,00 zł. 

2) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł. 

3) dokarmianie bezdomnych zwierząt – 350,00 zł. 

4) zakup karmy dla adoptowanych zwierząt –150,00 zł. 

5) koszt szczepień i odrobaczenia adoptowanych zwierząt, na wniosek osób 

zainteresowanych adopcją – 300,00 zł 

6) sterylizacja/kastracja bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 

3.800,00 

8) Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w wyniku wypadków losowych 

właściciela – 200,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3571


	UCHWAŁA NR II/15/2025 RADY GMINY W KRASNEM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-08T09:34:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




